ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 января 2021 г. N 42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о лицензировании космической деятельности, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 18 марта 2020 г. N 298 "О лицензировании космической деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 12, ст. 1791), следующие изменения:

а) в пункте 5:

в абзаце первом слова "не указанные в лицензии" заменить словами "не предусмотренные лицензией", слова "не указанному в лицензии" заменить словами "не предусмотренному лицензией";

- в абзаце втором слова "указанному в лицензии" заменить словами "предусмотренному лицензией";
- б) в пункте 6 слова "указанным в лицензии" заменить словами "предусмотренным лицензией";
- в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- "8. Представление соискателем лицензии заявления о предоставлении лицензии и необходимых для получения лицензии документов, их прием лицензирующим органом, принятие решений о предоставлении лицензии (об отказе в предоставлении лицензии), переоформлении лицензии (об отказе в переоформлении лицензии), приостановлении, возобновлении, прекращении действия лицензии и ее аннулировании, формирование и ведение лицензионного дела, ведение реестра лицензий и предоставление сведений, содержащихся в реестре лицензий, лицензионных делах соискателей лицензий и (или) лицензиатов, в том числе в электронном виде, осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом "О лицензировании отдельных видов деятельности".".

Председатель Правительства Российской Федерации М.МИШУСТИН